

## Verksamhetsberättelse för 2023

Gutekorn ek.förening

### Styrelsen har för året bestått av

Curt Niklasson ordförande (1 år)

Ledamöter

Frans Brozén

Erik Kallings

Viktor Sundén

Björn Rosvall

Adjungerade till styrelsen har varit Peter Knutas och sekreterare samt projektledare Riina Noodapera

### Styrelsen har sammanträtt 2023:

Styrelsemöten 11 jan, årsmöte 22 mars, 26 april konstituering, 31 maj, 19 juli, 17 augusti, 30 augusti, medl möte 17 oktober, 15 nov, 19 december

### Övrig verksamhet

#### Projekt

**Gutekorn-nytt geografiskt matvarumärke** med journalnummer 2021-3223 inom landsbygdsprogrammet 2014–2020.

Slutdatum för projektet är den 1 december 2024, ekonomi stängs i september

Projektstöd 524 120 kr + egen medfinans med 58 240 kr

Syftet med projektet är att upprätta olika kanaler och tänkbara vägar att arbeta framåt under gemensamt geografiskt namn Gutekorn- kulturspannmål från Gotland

Målen med projektet är:

- att 10 företag som odlar kulturspannmål på Gotland har märkt sina produkter med gemensamt namn
- att 10 företag deltar i samarbetet kring lagring, rensning och försäljning till kvarn, grossist, butik samt restaurang
- att 3 nya odlare har tillkommit till föreningen vid projektslut
- att 3 nya sorter finns till försäljning enligt marknadens efterfrågan vid projektslut
- att 3 kvarnar kontrakterats för inköp av råvara från föreningen vid projektets slut
- att 3 samarbetspartners knutits till föreningen för att ta vara på biprodukter typ mälteri, ölbryggare, djurbönder/foder etc
- att en plan för fortsatt utveckling av samarbetet samt för investeringar framåt tagits fram med mål att öka intäkterna för föreningens medlemmar

Projektet består i bl a projektledning, projektekonomi, odling, skörd, torkning av spannmål, marknadsföring, trycksaker, annonser i tidning, fältvandringar, studiebesök, lokalkostnader samt rådgivning.

Inom projektets ramar har ett tält om 3 x 3 meter införskaffats till Föreningen för deltagande i marknadsaktiviteter, en beachflagga o rollup har tagits fram tidigare. Medverkan på olika marknader har genomförts däribland Skördefestivalen som inbringade 5% av försålda varor till föreningen.

Tröjor med tryck införskaffades inom projektets ramar som kan försäljas till medlemmar för 200 kr st.

En välbesökt fältvandring genomfördes 3 augusti i Eksta efter ett dagsregn med efterföljande provsmak av Emmerkorv och Emmeröl på Snausarve gårdsbryggeri.

Projektet med Johan Gottberg och Destination Gotland kring provbak av olika bröd har inte gått som tänkt. Omtag behövs för samarbete m Destinationen.

Under året har länsstyrelsen uppmärksammat Gutekorn och påbörjat en serie aktiviteter för att inspirera fler att odla kulturspannmål samt initiala kontakter har tagits med Norrbys Museigård. Projekt ARVET på Gotlands Museum startar i januari dit bla Peter Knutas o Riina anmält sig för att se om nya samarbeten kan hittas, för ett ev "Kulturspannmålscenter".

**Projekt Gutekorn förädlingslinje** har erhållit medel om max 40 000 sek från Leardergute under hösten för att marknadsundersöka o planera för investering av mindre skal o rensanläggning till Gutekorn. Projektet redovisas mars 2024.

Gutekorn har erhållit 15 000 kr från DBW som stöd till produktion av särtryck av Ordbildarnas bok Odladitt bröd. Riina och Bengt Göran har lagt ner mycket ideell tid på att arbeta med text och bild till denna om Gotland. Fotografering med Joel Nilsson gjordes under en heldag 15 november till recepten.

Gutekorn websida har underhållits efter bästa förmåga under året. Där finns det som gjorts under åren i föreningen. Ett förslag på en enklare websida har tagits fram av Linnea dit den tidigare existerande bloggen länkas.

[www.gutekorn.se](http://www.gutekorn.se)

<https://gutekorn.wordpress.com/>

Föreningen har under året varit medlem i Goda Gotland, föreningen för mataktörer på Gotland.

Curt Niklasson varit styrelseledamot i Föreningen Allkorn.

Sten Rosvall, Björn Rosvall, Curt Niklasson och Peter Knutas har deltagit i Kulturspannmålskonferens i Järna till vilket ett resebidrag erhållits från Goda Gotland.

Styrelsen

Januari 2024

Curt Niklasson

Björn Rosvall

Frans Brozén

Erik Kallings

Viktor Sundén